
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  642 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ESECUZIONE 
ESAMI CLINICI STRUMENTALI ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 378 DEL 30/06/2021 IN 
FAVORE DELLA SOCIETA' PERSEO S.A.S. DI GORLETTA DR. 
GIOVANNI & C. - CIG: Z25324CD02

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/11/2021

 644

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO24/11/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 642 DEL 24/11/2021 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ESECUZIONE ESAMI CLINICI STRUMENTALI 

ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 378 DEL 30/06/2021 IN FAVORE 

DELLA SOCIETA' PERSEO S.A.S. DI GORLETTA DR. GIOVANNI & C. - CIG: Z25324CD02 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

 

 

COD. CIG: Z25324CD02  

 

Ravvisata la necessità di procedere all’esecuzione degli esami medici annuali per i dipendenti 

comunali, previsti dal Piano di Sorveglianza sanitaria; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 378 del 30/06/2021 avente ad oggetto “ Incarico medico 

competente e relativi esami medici – piano di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 per il 

periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2022 – affidamento servizio e assunzione impegno di spesa – CIG: 

Z25324CD02”; 

 

Considerato che: 

-  con determina 378/2021 di cui sopra veniva dato incarico alla Società Perseo s.a.s. di Gorletta Dr. 

Giovanni & C., con sede in via Lissenzio, 2 21015 Lonate Pozzolo (VA) P. IVA: 02247750124, 

per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D. Lgs. 81/2008 per il periodo dal 01/07/2021 

al 31/12/2022 con nomina del medico competente nella persona del dr. Gorletta Dr. Giovanni, per 

l’importo di € 3.750,00 al lordo di imposte, oneri e ritenute nella misura di Legge, nonché ad 

effettuare direttamente gli esami clinici strumentali inerenti la spirometria – audiometria e visio-

test per l’importo di € 1.200,00 iva esente; 

- mediante la medesima determinazione, sono stati impegnati € 4.950,00 (IVA compresa) come di 

seguito elencato: 

• € 1.650,00 al cap. 1231/118 U.1.03.02.18.001 MISSIONE 1 PROGRAMMA 10 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

• € 3.300,00 al cap. 1231/118 U.1.03.02.18.001 MISSIONE 1 PROGRAMMA 10 del 

bilancio relativo  all’anno 2022; 

 

Accertato che necessita integrare l’impegno per il 2021 per la cifra di € 600,00 per completare le visite 

che si effettueranno entro la fine del presente anno; 

 

Preso atto che: 

-  l’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” prevede che “la stazione 

appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione 

delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre 

all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”; 

- l’importo di cui si necessita, stimato in € 600,00, è inferiore al quinto d’obbligo (20%) dell’importo 

contrattuale in argomento, che corrisponde a € 990,00; 

 

Tenuto conto che il presente provvedimento non costituisce un nuovo affidamento, bensì una mera 

estensione contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e pertanto viene confermato il 

Codice Identificativo di Gara n. Z25324CD02; 

 

Visto il DURC prot. INAIL – 29927102 del 03.11.2021 con scadenza 03.03.2022 relativo alla società 

Perseo s.a.s. di Gorletta Dr. Giovanni & C., dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa; 

 



DETERMINAZIONE N. 642 DEL 24/11/2021 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

 

 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.; 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 “ Approvazione aggiornamento 

DUP 2021/2022; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno di spesa a favore della società Perseo 

s.a.s. di Gorletta Dr. Giovanni & C. con sede in via Lissenzio, 2 21015 Lonate Pozzolo (VA) P.IVA: 

02247750124, per l’importo di € 600,00 per quanto riguarda l’effettuazione degli esami clinici 

strumentali; 
 

2. di imputare nei confronti della società Perseo s.a.s. di Gorletta Dr. Giovanni & C. sul cap. 1231/118 

U.1.03.02.18.001 MISSIONE 1 PROGRAMMA 10 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso la 

seguente cifra: € 600,00 (IVA esente); 

 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32, 

comma 14 del decreto Lgs. n.50/2016; 

 

4. di dare atto che la prestazione riferita di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2021 e che il pagamento 

avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’art. 184 

del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà alla 



DETERMINAZIONE N. 642 DEL 24/11/2021 

 

liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro 

regolarità contabile; 

 

8. di disporre la comunicazione alla società interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

 

 

 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 


		2021-11-24T08:50:24+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




